
TEC MAY NICOLAS 9995409582
6.6 kW 14 de Octubre de 2024
1D 773100308109

1,601 kWh $ 5,264

12 1,659 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,210

$31,582.00 MXN $327.00 MXN $31,255.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

# 20240006

TEC MAY NICOLAS  
9995409582

12 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura,  accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 100,000.00

TOTAL (MXN) $ 100,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 31,582.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 31,255.00 $ 31,255.00 $ -68,745.00

2 $ 32,529.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,192.65 $ 32,192.65 $ -36,552.35

3 $ 33,505.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,158.43 $ 33,158.43 $ -3,393.92

4 $ 34,510.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,153.18 $ 34,153.18 $ 30,759.26

5 $ 35,545.82 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,177.78 $ 35,177.78 $ 65,937.04

6 $ 36,612.19 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,233.11 $ 36,233.11 $ 102,170.15

7 $ 37,710.56 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,320.10 $ 37,320.10 $ 139,490.26

8 $ 38,841.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,439.71 $ 38,439.71 $ 177,929.96

9 $ 40,007.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,592.90 $ 39,592.90 $ 217,522.86

10 $ 41,207.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,780.69 $ 40,780.69 $ 258,303.55

11 $ 42,443.57 $ 439.46 $ 0.00 $ 42,004.11 $ 42,004.11 $ 300,307.65

12 $ 43,716.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,264.23 $ 43,264.23 $ 343,571.88

13 $ 45,028.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,562.16 $ 44,562.16 $ 388,134.04

14 $ 46,379.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,899.02 $ 45,899.02 $ 434,033.06

15 $ 47,770.61 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,275.99 $ 47,275.99 $ 481,309.05

16 $ 49,203.73 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,694.27 $ 48,694.27 $ 530,003.33

17 $ 50,679.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 50,155.10 $ 50,155.10 $ 580,158.42

18 $ 52,200.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,659.75 $ 51,659.75 $ 631,818.18

19 $ 53,766.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 53,209.55 $ 53,209.55 $ 685,027.72

20 $ 55,379.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 54,805.83 $ 54,805.83 $ 739,833.55

21 $ 57,040.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,450.01 $ 56,450.01 $ 796,283.56

22 $ 58,751.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 58,143.51 $ 58,143.51 $ 854,427.07

23 $ 60,514.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 59,887.81 $ 59,887.81 $ 914,314.88

24 $ 62,329.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,684.45 $ 61,684.45 $ 975,999.33

25 $ 64,199.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,534.98 $ 63,534.98 $ 1,039,534.31

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,563.1 1,912.2 2,004.0 2,089.0 1,746.2 1,544.2

Consumo actual 1,919.0 2,094.0 1,698.0 993.0 1,400.0 1,500.0

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN


